
 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 
Alta Formazione Artistica e Musicale   

 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 
- 

      P.zza Olivieri 5  - 61100 PESARO  Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 
C.F. 80004650414  PEC: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

1 

                                                          ________________ 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL'ISTITUTO 20 MAGGIO 2021, n. 18 
 
OGGETTO: Costituzione del Nucleo di valutazione – Triennio 2021-2024. 
 

IL PRESIDENTE  
 

Vista la L. 21 dicembre 1999, n. 508 sulla “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 
Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche (ISIA), dei Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati” e successive 
modificazioni; 
 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il regolamento contenente i criteri per l’esercizio 
dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui alla legge 
21 dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto in particolare l'art. 10 del D.P.R. medesimo che dispone che il Nucleo di valutazione sia composto 
da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due di provenienza esterna all’Istituto; 
 
Visto l’art. 17 dello Statuto del Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini”, adottato con Decreto 
M.I.U.R. 26.01.2005, n. 34, ed emanato con Decreto del Presidente dell'Istituto 27 gennaio 2005, n. 2; 
 
Preso atto della designazione del prof. Michele Mangani disposta dal Consiglio Accademico nella seduta 
del 18 maggio u.s.; 
 
Acquisita la disponibilità e verificata la adeguatezza dei curriculum - coerenti con i requisiti 
normativamente previsti -  dei seguenti esperti, di cui due esterni:  
Ing. Mauro RAIMONDI, ex docente Università di Urbino; 
Dott. Massimo MARCHI, commercialista; 
M° Michele MANGANI, docente, comparto AFAM; 
 
Preso atto della comprovata qualificazione dei summenzionati esperti; 
  
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20 maggio 2021, n. 44, istitutiva dell’organo 
in argomento; 
 

 D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
E' costituito il Nucleo di valutazione del Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” per il triennio 
2021-2024, che risulta così composto: 
Ing. Mauro RAIMONDI           Presidente  
Dott. Massimo MARCHI                     Componente 
M° Michele MANGANI          Componente  
 

 
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0003670 DEL 25/05/2021 - I.2.3



 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 
Alta Formazione Artistica e Musicale   

 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 
- 

      P.zza Olivieri 5  - 61100 PESARO  Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 
C.F. 80004650414  PEC: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

2 

 
Art. 2 

 
Il presente Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei “Decreti del Presidente del Conservatorio 
Statale G. Rossini”. 
       
Pesaro, Palazzo Olivieri, 20 maggio 2021                                                         
 

                                                                                                  IL PRESIDENTE  
                                                                                                  Avv. Salvatore GIORDANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale                                       
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  

Depositato nella Raccolta dei Decreti dei Presidente dell'Istituto 20  maggio 2021.  
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0003670 DEL 25/05/2021 - I.2.3


		2021-05-24T09:18:04+0200
	Salvatore Giordano




